
H3１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

1 1月1日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 10:00 20:00 天津 佐世保 松が枝

2 1月3日 サファイア・プリンセス 115,875 290.00 イギリス 9:00 19:00 釜山 上海 松が枝

3 1月5日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 15:00 上海 那覇 松が枝

4 1月6日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 博多 上海 松が枝

5 1月7日 サファイア・プリンセス 115,875 290.00 イギリス 9:00 19:00 上海 釜山 松が枝

6 1月10日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 20:00 上海 上海 松が枝

7 1月11日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 17:00 博多 上海 松が枝

8 1月12日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 8:00 17:00 博多 天津 松が枝

9 1月15日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 15:00 上海 那覇 松が枝

10 1月16日 ノルウェージャン・ジョイ 167,725 333.46 バハマ 8:00 18:00 上海 上海 松が枝

11 1月19日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 上海 八代 松が枝

1月21日 飛鳥Ⅱ 50,142 241.00 日本 18:00 一泊 佐世保 松が枝

1月22日 飛鳥Ⅱ 50,142 241.00 日本 一泊 15:00 横浜 松が枝

13 1月26日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 10:00 20:00 天津 博多 松が枝

14 1月28日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 上海 八代 松が枝

15 1月29日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 15:00 上海 那覇 松が枝
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H3１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

16 2月1日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 8:00 17:00 博多 天津 松が枝

17 2月7日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 上海 博多 松が枝

18 2月14日 ウェステルダム 82,862 285.22 オランダ 8:00 18:00 釜山 鹿児島 松が枝

19 2月16日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 上海 博多 松が枝

20 2月18日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 8:00 17:00 佐世保 天津 松が枝

21 2月21日 ノルウェージャン・ジョイ 167,725 333.46 バハマ 8:00 18:00 上海 上海 松が枝

22 2月25日 ウェステルダム 82,862 285.22 オランダ 12:00 21:00 天津 済州島 松が枝
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H3１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

23 3月2日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

24 3月5日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 17:00 博多 上海 松が枝

25 3月7日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

26 3月8日 アルカディア 83,781 285.10 ﾊﾞﾐｭｰﾀﾞ 8:00 19:30 鹿児島 香港 松が枝

27 3月9日 ノルウェージャン・ジョイ 167,725 333.46 バハマ 8:00 18:00 上海 上海 松が枝

28 3月10日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 8:00 17:00 佐世保 天津 松が枝

29 3月12日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

30 3月16日 ノーティカ 30,277 180.45 ﾏｰｼｬﾙ諸島 8:00 18:00 釜山 大連 松が枝

3月17日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 一泊 天津 松が枝

3月18日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 一泊 15:00 天津 松が枝

32 3月19日 セブン・シーズ・マリナー 48,075 217.00 バハマ 14:00 23:00 天津 神戸 松が枝

33 3月21日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 9:00 20:00 博多 青島 松が枝

34 3月22日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

35 3月27日 飛鳥Ⅱ 50,142 241.00 日本 8:00 17:00 鹿児島 種子島 松が枝

36 3月28日 ウェステルダム 82,862 285.22 オランダ 11:30 20:00 天津 鹿児島 松が枝

37 3月29日 サン・プリンセス 77,441 261.31 ﾊﾞﾐｭｰﾀﾞ 7:00 20:00 基隆 鹿児島 松が枝

38 3月30日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 18:00 上海 博多 松が枝

39 3月30日 カレドニアン・スカイ 4,200 90.60 バハマ 9:00 17:00 宇和島 釜山 出島
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H3１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

40 4月1日 スター・レジェンド 9,961 135.00 バハマ 10:00 22:00 鹿児島 釜山 松が枝

41 4月4日 サン・プリンセス 77,441 261.31 ﾊﾞﾐｭｰﾀﾞ 7:00 18:00 釜山 基隆 松が枝

42 4月7日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

43 4月9日 カレドニアン・スカイ 4,200 90.60 バハマ 8:00 18:00 蔚山 宮之浦 松が枝

44 4月10日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 17:00 博多 上海 松が枝

45 4月11日 ウェステルダム 82,862 285.22 オランダ 7:00 16:00 済州島 鹿児島 松が枝

46 4月11日 スター・レジェンド 9,961 135.00 バハマ 9:30 19:00 釜山 鹿児島 出島

47 4月12日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

4月13日 オーシャン・ドリーム 35,265 204.00 パナマ 12:00 一泊 上海 松が枝

4月14日 オーシャン・ドリーム 35,265 204.00 パナマ 一泊 17:00 　　　 済州島 松が枝

49 4月17日 クイーン・エリザベス 90,901 293.84 バハマ 7:00 17:00 マニラ 横浜 松が枝

50 4月18日 ル・ソレアル 10,992 142.10 フランス 8:00 18:30 釜山 鹿児島 松が枝

51 4月19日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 17:00 鹿児島 上海 松が枝

52 4月20日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 8:00 18:00 博多 大連 松が枝

53 4月21日 スター・レジェンド 9,961 135.00 バハマ 10:00 18:00 鹿児島 釜山 松が枝

54 4月23日 飛鳥Ⅱ 50,142 241.00 日本 9:00 20:00 鹿児島 博多 松が枝

55 4月24日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 13:00 21:00 那覇 上海 松が枝

56 4月27日 バイキング・オリオン 47,861 228.40 ノルウェー 8:00 18:00 鹿児島 釜山 松が枝 初入港

57 4月28日 ル・ソレアル 10,992 142.10 フランス 8:00 19:00 鹿児島 釜山 出島

58 4月28日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 9:00 20:00 大連 大連 松が枝

59 4月29日 オイローパ　２ 42,830 225.38 マルタ 8:00 19:00 釜山 博多 松が枝 初入港

60 4月30日 ダイヤモンド・プリンセス 115,906 290.00 イギリス 8:00 17:00 釜山 横浜 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

61 5月1日 スター・レジェンド 9,961 135.00 バハマ 10:00 19:00 釜山 鹿児島 松が枝

62 5月3日 クイーン・エリザベス 90,901 293.84 ﾊﾞﾐｭｰﾀﾞ 6:30 17:30 釜山 横浜 松が枝

63 5月4日 ル・ソレアル 10,992 142.10 フランス 8:00 18:30 釜山 鹿児島 松が枝

64 5月6日 シーボーン・ソジャーン 32,477 198.20 バハマ 8:00 17:00 煙台 仁川 松が枝

65 5月8日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 15:00 23:00 上海 上海 松が枝 初入港

66 5月10日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

67 5月13日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 7:00 17:00 基隆 麗水 松が枝

68 5月14日 ル・ソレアル 10,992 142.10 フランス 8:00 19:00 鹿児島 釜山 松が枝

69 5月15日 スーパースター・アクエリアス 51,309 229.84 バハマ 14:00 22:00 釜山 基隆 松が枝

70 5月20日 ル・ソレアル 10,992 142.10 フランス 7:30 19:00 釜山 鹿児島 松が枝

71 5月21日 クリスタル　シンフォニー 51,044 238.00 バハマ 7:00 20:00 釜山 鹿児島 松が枝

72 5月22日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

73 5月26日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 7:00 17:00 鹿児島 基隆 松が枝

74 5月29日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 15:00 23:00 上海 上海 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

75 6月1日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

76 6月2日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 16:00 上海 天津 松が枝

77 6月7日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:30 16:00 博多 天津 松が枝

78 6月8日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 20:00 上海 上海 松が枝 初入港

79 6月10日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 7:00 17:00 基隆 釜山 松が枝

80 6月12日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 16:00 博多 天津 松が枝

81 6月13日 コスタ・ネオ・ロマンチカ 56,769 221.00 イタリア 9:00 17:00 釜山 東京 松が枝

82 6月17日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 16:00 博多 天津 松が枝

83 6月18日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 18:00 博多 上海 松が枝

84 6月21日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 9:30 16:30 天津 天津 松が枝

85 6月22日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 18:00 上海 八代 松が枝

86 6月26日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

87 6月27日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 21:00 上海 上海 松が枝

88 6月28日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 18:00 博多 上海 松が枝

89 6月29日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 18:00 上海 博多 松が枝 初入港
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

90 7月1日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 19:00 上海 上海 松が枝

91 7月2日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 20:00 上海 上海 松が枝

92 7月3日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 16:00 下関 天津 松が枝

93 7月4日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 9:00 20:00 博多 青島 松が枝

94 7月5日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 17:00 鹿児島 上海 松が枝

95 7月6日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 7:00 15:00 佐世保 天津 松が枝

96 7月7日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 10:00 19:00 天津 博多 松が枝

97 7月9日 スーパースター・アクエリアス 51,309 229.84 バハマ 12:00 20:00 基隆 釜山 松が枝

98 7月10日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 13:00 21:00 那覇 上海 松が枝

99 7月11日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 13:00 22:00 天津 鹿児島 松が枝

100 7月14日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

101 7月16日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 10:00 19:00 天津 博多 松が枝

102 7月22日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 8:00 17:00 鹿児島 天津 松が枝

103 7月23日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 8:00 21:00 上海 上海 松が枝

104 7月31日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 8:00 18:00 天津 別府 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

105 8月1日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 9:00 20:00 青島 青島 松が枝

106 8月2日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 9:30 16:30 天津 天津 松が枝

107 8月5日 ボイジャー・オブ・ザ・シーズ 138,194 311.12 バハマ 7:00 16:30 博多 香港 松が枝

108 8月8日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 10:15 21:00 上海 上海 松が枝

109 8月9日 オーシャン・ドリーム 35,265 204.00 バハマ 10:00 20:00 鹿児島 釜山 松が枝

110 8月10日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

111 8月11日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 8:00 17:00 鹿児島 天津 松が枝

112 8月16日 マジェスティック・プリンセス 144,216 330.00 イギリス 8:00 23:00 上海 上海 松が枝

113 8月19日 チャイニーズ・タイシャン 24,427 180.45 リベリア 9:00 20:00 大連 大連 松が枝

114 8月20日 ダイヤモンド・プリンセス 115,906 290.00 イギリス 8:00 17:00 釜山 油津 松が枝

115 8月21日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 9:00 19:00 下関 天津 松が枝

116 8月22日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 10:00 19:00 天津 博多 松が枝

117 8月23日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 20:00 上海 上海 松が枝

118 8月25日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 7:00 15:00 佐世保 天津 松が枝

119 8月26日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

120 8月29日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

121 8月30日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 20:00 上海 上海 松が枝

122 8月31日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 10:00 19:00 天津 博多 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

123 9月1日 マースダム 55,575 220.00 オランダ 8:00 23:00 広島 名瀬 出島 初入港

124 9月3日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 15:30 上海 那覇 松が枝

125 9月8日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 青島 松が枝

126 9月10日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 10:00 19:00 天津 博多 松が枝

127 9月11日 アザマラ・クエスト 30,277 180.00 マルタ 11:30 19:00 釜山 鹿児島 松が枝

128 9月12日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 青島 青島 松が枝

129 9月15日 バイキング・オリオン 47,861 228.40 ノルウェー 8:00 18:00 鹿児島 基隆 松が枝

130 9月19日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 15:00 23:00 上海 上海 松が枝

131 9月20日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 20:00 青島 青島 松が枝

132 9月24日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 15:30 上海 那覇 松が枝

133 9月25日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 8:00 20:00 上海 上海 松が枝

134 9月28日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 7:00 16:00 北九州 天津 松が枝

135 9月29日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 18:00 上海 上海 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

136 10月2日 クァンタム・オブ・ザ・シーズ 168,666 348.00 バハマ 8:00 16:00 天津 鹿児島 松が枝

137 10月4日 エクスプローラ・ドリーム 75,338 269.00 バハマ 9:00 21:00 大阪 上海 出島

138 10月5日 ダイヤモンド・プリンセス 115,906 290.00 イギリス 8:00 17:00 釜山 横浜 松が枝

10月6日 ぱしふぃっくびいなす 26,594 183.40 日本 16:00 一泊 神戸 松が枝

10月7日 ぱしふぃっくびいなす 26,594 183.40 日本 一泊 21:00 鹿児島 松が枝

140 10月9日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

141 10月10日 飛鳥Ⅱ 50,142 241.00 日本 9:00 17:00 種子島 済州島 松が枝

142 10月11日 セレブリティ・ミレニアム 91,011 294.00 マルタ 13:30 21:00 青森 横浜 松が枝

143 10月12日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 7:00 16:00 上海 ウラジオストク 松が枝

144 10月15日 ル・ラペルーズ 9,900 131.00 フランス 8:50 18:00 鹿児島 釜山 出島 初入港

145 10月15日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 13:00 21:00 那覇 上海 松が枝

146 10月19日 ウェステルダム 82,862 285.22 オランダ 6:30 15:00 釜山 天津 松が枝

147 10月20日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 9:00 18:00 横浜 釜山 松が枝

148 10月21日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

149 10月21日 ル・ラペルーズ 9,900 131.00 フランス 8:00 19:00 釜山 宇和島 出島

150 10月23日 バイキング・オリオン 47,861 228.40 ノルウェー 8:00 18:00 基隆 鹿児島 松が枝

151 10月24日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:00 18:00 上海 鹿児島 松が枝

152 10月25日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 7:00 15:00 佐世保 天津 松が枝

153 10月26日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 10:00 18:00 北九州 天津 松が枝

154 10月29日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 15:00 22:00 天津 博多 松が枝

155 10月30日 ル・ラペルーズ 9,900 131.00 フランス 7:00 17:30 唐津 上海 出島

156 10月31日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

139
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日

入港月日 船　　名 トン数 全長 船籍 入港 出港 前港 次港 接岸壁 備考

157 11月2日 ダイヤモンド・プリンセス 115,906 290.00 イギリス 8:00 17:00 釜山 横浜 松が枝

158 11月3日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 6:40 18:00 上海 上海 松が枝

159 11月4日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

160 11月5日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 16:00 博多 天津 松が枝

161 11月7日 コスタ・ネオ・ロマンチカ 56,769 221.00 イタリア 10:30 19:00 基隆 麗水 松が枝

162 11月9日 バイキング・オリオン 47,861 228.40 ノルウェー 9:00 18:00 別府 鹿児島 出島

163 11月10日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 10:00 18:00 北九州 天津 松が枝

164 11月11日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

165 11月13日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 14:00 22:00 天津 青島 松が枝

166 11月14日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 12:00 20:00 天津 博多 松が枝

167 11月15日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

168 11月18日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 17:00 北九州 青島 松が枝

169 11月19日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 9:00 16:00 天津 厦門 松が枝

170 11月27日 ダイヤモンド・プリンセス 115,906 290.00 イギリス 7:00 17:00 釜山 横浜 松が枝

171 11月30日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 青島 青島 松が枝
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R１年（201９年）　長崎港クルーズ客船入港実績 更新日： R２年 1月 ７日
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172 12月1日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:00 18:00 上海 上海 松が枝

173 12月2日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 16:00 鹿児島 厦門 松が枝

174 12月3日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:06 18:00 上海 上海 松が枝

175 12月5日 コスタ・ベネチア 135,225 323.60 イタリア 7:07 18:00 上海 上海 松が枝

176 12月9日 ピアノ・ランド 69,840 260.69 バミューダ 8:00 18:00 上海 博多 松が枝 初入港

177 12月11日 スペクトラム・オブ・ザ・シーズ 169,379 347.10 バハマ 7:12 18:00 上海 鹿児島 松が枝

178 12月12日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 青島 青島 松が枝

179 12月14日 ピアノ・ランド 69,840 260.69 バミューダ 8:00 18:00 上海 上海 松が枝

180 12月16日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 青島 青島 松が枝

181 12月20日 コスタ・セレーナ 114,261 290.20 イタリア 8:00 18:00 青島 青島 松が枝

182 12月25日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 19:00 上海 上海 松が枝

183 12月29日 ＭＳＣ　スプレンディダ 137,936 333.33 パナマ 8:00 19:00 上海 上海 松が枝
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